МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО
(МБОУ СОШ №15)

	П Р И К А З

	от 01.09.2012
	№ 273/1

	ст. Переясловская

О внесении изменений в  должностные инструкции

заместителя директора по учебно-воспитательной работе

и учителей-предметников основной ступени образования

В целях обеспечения эффективного введения обучения на основной  ступени в соответствии с ФГОС ООО п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести изменения в должностную инструкцию заместителя директора по    учебно-воспитательной работе основной ступени образовательного учреждения на период реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС ООО нового поколения:

1.1. Раздел 2. «Должностные обязанности» п.2.1. изложить в следующей редакции: «Организовывать текущее и перспективное планирование деятельности образовательного учреждения в соответствиии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования».
1.2. Дополнить раздел 2. «Должностные обязанности» п.2.4.«Периодически информировать педагогический совет и администрацию МБОУ СОШ №15  о результатах апробации по введению новых федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования ».
 2.Внести изменения в должностную инструкцию учителя- предметника на период  реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС ООО нового поколения:

2.1. Раздел 2. «Должностные обязанности» п.2.2. изложить в следующей редакции: «Обоснованно выбирает программы и учебно-методическое обеспечение, включая цифровые образовательные ресурсы в соответствии с требованиями федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования»; п.2.5. «Обеспечивает достижение и подтверждение обучающимися уровней образования (образовательных цензов) соответствующих требованиям федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования».

3. Дополнить раздел 4. «Ответственность» п.4.2. «За реализацию не в полном объеме образовательных программ и уровня подготовки обучающихся».

4.Ознакомить с внесенными в  должностную инструкцию изменениями  всех учителей основной школы  общеобразовательного учреждения.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Москаленко Л.Г.

Директор                                                                                           С.В. Киселев

С приказом ознакомлены:

	1. Лихолет Валентина Павловна
	2. Гвоздицкая Оксана Николаевна

	3. Коновалова Ольга Петровна
	4. Дужая Ирина Николаевна

	5. Ткачева Анна Анатольевна
	6. Гудим Наталья Андреевна

	7. Найденова Ольга Георгиевна
	8. Галяткина Елена Ивановна

	9. Сысоева Марина Аркадиевна
	10. Лихарева Ирина Васильевна

	11. Колодина Людмила Петровна
	12. Степаненко Наталья Владимировна

	13. Гроссевич Галина Владимировна
	14. Галяткина Наталья Николаевна

	15. Семенченко Лариса Александровна
	16. Шкряба Евгений Анатольевич

	17. Литовка Галина Павловна
	18. Попова Наталья Васильевна

	19. Кубитский Иван Иванович
	20. Москаленко Геннадий Алексеевич

	21. Фурса Алексей Петрович
	22. Закарлюка  Владимир Николаевич

	23. Сероштан Дарья Алексеевна
	24. Клименко Игорь Викторович

Л.Г.Москаленко

61-473